令和 6 年 1 月 30 日

 関 係  各 位

令和 5 年度公認スポーツ指導者研修会のご案内

 春寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。さて、毎年実施しています「公認スポーツ指導者研修会」を今年度も講習会開催マニュアルに基づいて

下記の通り開催いたしますので、現場で指導されている皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

記

主   催   関西テニス協会

主   管  大阪府テニス協会

期   日  令和 6 年 3 月 2 日（土） 9：30～16：00 （9：15～受付）

    ●  9：30～12：00  講 義

テーマ ： 「 2024 テニスルール変更点と試合で起こる諸問題について 」

講 師 ： 薮野 容子 氏（日本テニス協会審判委員会常任委員、ITF･JTA 公認審判員）

● 12：30～13：00  情報提供「コンプライアンスについて」

 ※昼休憩を利用し、参加者への情報提供を実施します。

● 13：00～16：000  オンコート（参加型）

テーマ ： 「 レベルの異なる対象者に対する指導実践 」～部活動などの多人数指導を含む～

講  師 ：  小牟田 行法氏

（大阪府テニス協会指導者委員長（公財）日本スポーツ協会公認テニスコーチ 4）

※ オンコート（参加型）となりますので、受講者は実技の準備をしてください。

会   場  ITC 靱テニスセンター 地下 会議室

      〒550-0004 大阪市西区靱本町２－１－１４ TEL06-6441-6211

     （最寄駅：地下鉄四つ橋線本町駅 28 号出口より徒歩 10 分）

受  講  料    4,000 円

テキスト代    ルールブック代 1,760 円（※受講料に含みません）

研修ポイント    公認ｽﾎﾟｰﾂ指導者研修 2 ポイント（※申請中）

※午前・午後ともに受講される場合のみ、ポイントが付与されます

公認審判員研修 2 ポイント

定     員   50 名（先着順で締め切り、事前お振込み者のみとさせていただきます）

申 込 方 法   別紙申込書に記入し、受講料・ルールブック代金振込後の『払込受領書』を申込書に添付の上、

       ＦＡＸまたは郵送にて大阪府テニス協会へお申込ください。
       加入者名：大阪府テニス協会 郵便振替口座記号番号：００９８０-９-３６４４７

       通信欄：『スポーツ指導者研修会  参加料    名、ルールブック代    冊 』

             とご記入下さい

              〒550-0003 大阪市西区京町堀 2-13-1-211

            大阪府テニス協会 指導者委員会、審判委員会

TEL 06-6459-3783  FAX 06-6459-3784

         ※ 当日会場では申込数以外のルールブックはご用意できません。必ず申込書に必要部数をご

明記くださいますよう、お願い申し上げます。

申 込 締 切   2 月 22 日（木）（会場の都合上、定員になり次第締め切らさせていただきます）

そ の 他   都合により講義内容、講師が変更になる場合があります。